
rosta .rosei Krejza.
V tom obci pomáhají i ve-

řejně prospěšně pracující. Le-
tos poprvé úřad na tyto pozi-
ce dva lidi obsadil. "Upravuj(
ptevážně zeleň v obci a svou
práci vykonávaji svědomitě.

ta.
Veřejně prospěšně pracují-

cí zprostředkovává úřad prá-
ce. Jedná se o nezaměstnané,
kteří místo pasivního pobírá-
ní dávek dostávají peníze za
veřejnou službu. (ker)

Územní plán počítá
is obchvatem

Siřejovice - Těžká náklad-
ní doprava směřující s odpa-
dem na skládku trápí Siřejo-
vice. Problémům v obci má
ulehčit její obchvat, který bu-
de zapracován v územním
plánu. Ten obec nechává v
současné době zpracovat.

"Doposud jsme měli jen ur-
banistickou studii. Plán je
nutný pro rozvoj obce,protože
na jeho základě je možné tis-
kat fadu dotaci od nás i z
evropských fondů," vysvětlu-
je zástupkyně starosty Lenka
Svobodová.
Kromě obchvatu má plán

počítat se zhruba deseti sta-
vebními parcelami pro nové
domy či místem pro malé a
střední podnikání. Hotov by.
měl být na podzim příštího
roku.
Vyjadřovat se k němu mo-

hou i místní občané. "Jižjsme
měli pnmi vefejné projedná-
váni, ale občané tieměli přim
velký zájem. Vyjadfovat se k
plánu mohou ale i nadále a
každou ptipominkii vyslech-
neme," nabádá místostarost-
ka Lenka Svobodová občany
k větší aktivitě. (ker)

Siřejovice - Výročí tří šťa-
stných čísel slaví obec Siřejo-
vice. Oslavy naplánované na
třetí srpnový víkend se pone-
sou i ve znamení svátku sva-
tého Bartoloměje, jemuž je v
obci zasvěcen kostel.
Místní obyvatelé budou mít

také příležitost k tomu, aby
spatřili nový, historicky první
znak a prapor obce. Ten vy-
chází z dobové symboliky a
dominantní je na něm silueta
nedalekého větrného mlýna,

• Obec slaví 777 let od první písemné zmínky.
• Přivítá rodáky a řadu vzácných hostů.
• Připraven je ohňostroj, vystoupení mažoretek či hu-
dební vystoupeni.

posuui pozvanxy a ocekaua-
me jich asi tiicet, " uvedl sta-
rosta Siřejovic Josef Krejza.
Oslavy 777 let od první pí-

semné zmínky o obci Siřejo-
vice a Bartolomějské posví-
cení pořádá obec ve spolu-
práci se Svazkem obcí lnteg-
ro. První písemná zmínka o
obci pochází z období kolem
roku 1227. Obec je tam uvá-
děna jako majetek kláštera
sv. Jiří na Pražském hradě.
Kostel svatého Bartoloměje je
prvně připomínán v roce
1363.

kterému místní přezdívají
"větrák" .
U příležitosti oslav půjde

obcí průvod s rnažoretkamí,
na hřišti předvede posléze
svůj um místní mládež. Vy-
hrávat bude též dechovka či
kapela Li & Ra. V půl desáté
večer začne tuto sobotu 21.
srpna, kdy oslavy proběhnou,

ohňostroj. Na své si přijdou i
děti, pro něž bude připraven
například nafukovací hrad.
Občerstvení pro návštěvíky je
samozřejmostí.
Celou slávu si budou moci

vychutnat i místní rodáci, kte-
ří přijedou ze všech koutů re-
publiky. "Poprosili jsme mist-
ni občany, zda nemaii jejich

Kanalizac~evyjde na více než 11 milionů
• PETR WEIKERT jejich domy, " uvedl starosta Sířejovic Jo-

sef Krejza.
Práce začaly počátkem března a jejich

konec je naplánován na podzim příštího
roku. Poté se budou jednotlivé domác-
nosti na kanalizaci připojovat. "Zatini
jsme nezaznamenali žádný rezolutni
hlas, který by napojeni odmiial, " popsal
starosta s tím, že obec připraví vyhlášku,
která zajistí napojení všech občanů.

Před dokončením kanalizace vypadá
situace tak, že si lidé musejí nechat vy-
vážet žumpy. "Někieti jsou napojeni na
dešťovou kanalizaci, což neni ideélni, "
popsal starosta.
Obec má již od roku 1993 zaveden

plyn, vodovod je v Siřejovicích od roku
1982. "Nyni tedy budeme mit kromě
elektriky všechny sitě v zemi," pochva-
luje si starosta.

Sitejovice - Zhruba ll,5 milionu ko-
run bude stát vybudování splaškové ka-
nalizace v Siřejovících. Z toho podíl obce
dosáhne přibližně šesti milionů korun.

"Dešťová kanalizace je v obci již vy-
budována, proto chceme ma i splaško-
vou. Patři to ke standardu života na ves-
nici a vlastně tini i zhodnotime lidem

Siřejovice mají punc historického místa v malebné krajině
Vsi Sířejovice vedla dráž- dem na nedaleký Humenský znamným činitelem tohoto První obecni volby se konaly Dne 24. listopadu 1938 se německými okupanty zabírán

ďanská a teplická silnice, kte- vrch. spolku byl pan Karel Maličký, dne 15. června 1919. Staros- však začaly psát dějiny zcela a ve škole se začalo opět vy-
rá b.yla významnou spojnicí První škola v obci byla za- český vlastenec, který prosa- tou obce Sířejovice byl zvolen jiných Sířejovic. Byly to Síře- učovat v němčině. Celých se-
mezi Pr~ou a ?l1~~ým Sas- ložena počátkem 19. století a zoval zájmy české menšiny pan Šili Josef. náměstkem se jovice pod německou nadvlá- dm let trvala německá oku-
kem. PřI této ~ilruCl stávala stávala v bývalé farské za- především na severu Čech. stal pan Zich Jan. dou. V 11.00 hodin vtrhla do pace. Dne 9.května 1945 ve
~~e ~t:~~c~éhozemko~ hradě. Původně byla jedno- Díky ~eho vli~ mohl spolek Od 21. prosince 1919 se da- v~i německá.vojska a Sířejo- 3:45 hod. byla naše obec
takz y á ká ; pa~st třídní, ale už v roce 1877 byla v obcí zakoupit v roce 1910 tuje vznik prvního českého vice byly přiděleny k Sude- osvobozena Rudou armádou,

ř ~at~" pankS •...~spoTads otevřena třída druhá. Se stav- pozemky podél státní silnice hasičského sboru v obci Siře- tům, která tudy projížděla směrem
ezruc vim a upecrvim. a y b iš šk I b b di Ý h d mk° . k é h ízastavovaly kočáry a dostav- ou nyněj í o ní udovy se pro stav u ro nn c o u jovice o 11 členech. Během Začaly tak velmi rut c v - ku Praze. Občané naší obce
níky s významnými osob- započalo 8. srpna roku 1892 pro české občany. druhé světové války však t~n: l~ ~ro občany, kte~í zde trvale si ihned po osvobození zvolili
nostmí cestou do Teplic nebo a prvně se v nf vyučovalo 1. V první světové válce po- to sbor dobrovolných hasičů žili. Někteří obec Ještě ve ve- prozatímní Národní výbor, v
Drážďan. V 17. století tu na- března 1893. ložilo život na frontách cel- utrpěl veliké ztráty. Musel být černích hodinách opustili, ti čele s panem Lukáškem.
příklad zastavil arcivévoda V roce 1907 byla obec Si- kem 20 mužů ze Sířejovic. rozpuštěn a jeho majetek byl ostatní co zůstali, se nestačili Život v Sířejovicích se zno-
Maxmilián, bratr císaře Ru- řejovice vzata pod ochranu 17. května 1925 byl na jejich německými lidmi žijícími bě- divit. Všechny české nápisy vu začal vracet do již před
dolfa II., který se tenkrát ode- Národní jednoty Severočeské počest slavnostně odhalen hem války v Siřejovicích za- musely být ihned odstraněny, álk běhlý h k 1 ·1
bral i s celým sY.Ý~orovo- se sídlem na Sm1chově. y'y~omnfkna namatku.nadížch brán maíetekcnašíchcohčanů bvl v ou za c o eJ .


